
5344 Miércoles 15 junio 2005 BOE núm. 142

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Concurso Abierto.
b) Descripción del objeto: Dos conjuntos cojinetes 

de apoyo para chumacera buque «Castilla».
c) Lote: Único.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: 95/05 de 22 de abril de 2005.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Concurso.
c) Forma: Abierto.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 66.035,00 € (IVA exento).

5. Adjudicación.

a) Fecha: 2 de junio de 2005.
b) Contratista: Desierto.
c) Nacionalidad:–.
d) Importe de adjudicación:–. 

Madrid, 3 de junio de 2005.–El Coronel de Intenden-
cia, Jefe de la Unidad de Contratación. 

 32.775/05. Resolución del Arsenal de Cartagena 
por la que se anuncia concurso público para la 
adquisición de materiales para efectuar obras 
coincidencia gran carena del submarino «Mis-
tral».

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Arsenal Militar de Cartagena.
b) Dependencia que tramita el expediente: Unidad 

de Contratación.
c) Número de expediente: G-5005-A-05-C.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Adquisición de materia-
les para efectuar obras coincidencia gran carena del 
Submarino «Mistral».

b) Número de unidades a entregar: Ver Pliego de 
Cláusulas Administrativas.

c) División por lotes y número: No procede.
d) Lugar de entrega: Ramo de Electricidad y Elec-

trónica del Arsenal Militar de Cartagena. calle Real, s/n., 
30290 Cartagena Naval.

e) Plazo de entrega: Ver Pliego de Cláusulas Admi-
nistrativas.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). 54.066,50 euros (IVA exento).

5. Garantía provisional. 2 por 100 del presupuesto 
del contrato.

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Unidad de Contratación del Arsenal 
Militar de Cartagena.

b) Domicilio: Calle Real, s/n.
c) Localidad y código postal: 30290 Cartagena.
d) Teléfono: 968 12 70 00, extensión 52368.
e) Telefax: 968 12 74 09.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: La misma que la de presentación de ofertas.

7. Requisitos específicos del contratista. Solvencia 
económica y financiera y solvencia técnica y profesional. 
Ver Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación:

a) Fecha límite de presentación: Hasta las 13:00 
horas del 15 día natural, contado a partir del siguiente al 
de la publicación de este anuncio en el Boletín Oficial del 
Estado.

b) Documentación a presentar: Ver Pliego de Cláu-
sulas Administrativas Particulares.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Unidad de Contratación del Arsenal Mi-
litar de Cartagena.

2. Domicilio: Calle Real, s/n.
3. Localidad y código postal: 30290 Cartagena.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): Tres meses.

e) Admisión de variantes: No procede.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Unidad de Contratación del Arsenal 
Militar de Cartagena.

b) Domicilio: Calle Real, s/n.
c) Localidad: Cartagena.
d) Fecha: Se comunicará a la entrega de los Pliegos 

de Cláusulas Administrativas.
e) Hora: Se comunicará a la entrega de los Pliegos 

de Cláusulas Administrativas.

11. Gastos de anuncios. Por cuenta del adjudicatario.

Cartagena, 2 de junio de 2005.–Coronel de Intenden-
cia, Jefe de la Unidad de Contratación, don Jesús Gonzá-
lez González. 

 32.799/05. Resolución de la Junta Técnico-Eco-
nómica, Delegada de la Junta Central de Com-
pras de la Maestranza Aérea de Sevilla del Ejér-
cito del Aire por la que se anuncia licitación a 
concurso de suministro número 20050020.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Maestranza Aérea de Sevilla.
b) Dependencia que tramita el expediente: Sección 

Económico-Administrativa.
c) Número de expediente: 20050020.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Suministro de sistema de 
protección anti-caidas para trabajos en altura en T.10 y P.3.

b) Número de unidades a entregar: Las indicadas en 
los pliegos.

c) División por lotes y número: no procede.
d) Lugar de entrega: Maestranza Aérea de Sevilla.
e) Plazo de entrega: Lo indicado en los pliegos.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). 132.897,63.

5. Garantía provisional. 2.657,95 euros.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Maestranza Aérea de Sevilla.
b) Domicilio: Avenida de García Morato, sin número.
c) Localidad y código postal: Sevilla-41011.
d) Teléfono: 954 58 94 09.
e) Telefax: 954 45 30 90.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: 28 de junio de 2005.

7. Requisitos específicos del contratista. Solvencia 
económica y financiera y solvencia técnica y profesional. 
Los requeridos en los pliegos.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación:

a) Fecha límite de presentación: 28 de junio de 2005, 
hasta las trece treinta horas.

b) Documentación a presentar: La requerida en los 
pliegos.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Ver punto.6.
2. Domicilio: Ver punto.6.
3. Localidad y código postal: Ver punto 6.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): Lo indicado en los pliegos.

e) Admisión de variantes: Las indicadas en los plie-
gos.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Ver punto. 6.
b) Domicilio: Ver punto. 6.
c) Localidad: Ver punto. 6.
d) Fecha: 07 de julio de 2005.
e) Hora: A las nueve y treinta horas.

11. Gastos de anuncios. Serán por cuenta del adjudi-
catario.

Sevilla, 3 de junio de 2005.–Capitán Jefe Accidental 
de Contratación, Armando Heredia Fajardo. 

 32.800/05. Resolución de la Junta Técnico-Eco-
nómica, Delegada de la Junta Central de Com-
pras de la Maestranza Aérea de Sevilla del Ejér-
cito del Aire por la que se anuncia licitación a 
concurso de servicios, número 20050019.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Maestranza Aérea de Sevilla.
b) Dependencia que tramita el expediente: Sección 

Económico-Administrativa-74.
c) Número de expediente: 20050019.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Mantenimiento regla-
mentario preventivo y correctivo de instalaciones de cli-
matización y grupos frigoríficos de MAESE.

b) División por lotes y número: No procede.
c) Lugar de ejecución: Maestranza Aérea de Sevilla.
d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega

(meses): Lo indicado en los pliegos.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación:

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). 62.400,00.

5. Garantía provisional. 1.248,00 euros.
6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Maestranza Aérea de Sevilla.
b) Domicilio: Avenida de García Morato, sin número.
c) Localidad y código postal: Sevilla 41011.
d) Teléfono: 954 58 94 09.
e) Telefax: 954 45 30 90.

7. Requisitos específicos del contratista:

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos y 
categoría): Lo indicado en los pliegos.

b) Solvencia económica y financiera y solvencia 
técnica y profesional: Las requeridas en los pliegos.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación:

a) Fecha límite de presentación: 28 de junio de 2005, 
hasta las trece treinta horas.

b) Documentación a presentar: La requerida en los 
pliegos.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Ver punto 6.
2. Domicilio: Ver punto 6.
3. Localidad y código postal: Ver punto 6.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): Lo indicado en los pliegos.

e) Admisión de variantes (concurso): Las indicadas 
en los pliegos.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Ver punto. 6.
b) Domicilio: Ver punto. 6.
c) Localidad: Ver punto. 6.
d) Fecha: 07 de julio de 2005.
e) Hora: A las nueve y treinta horas.



BOE núm. 142 Miércoles 15 junio 2005 5345

11. Gastos de anuncios. Serán por cuenta del adju-
dicatario.

Sevilla, 3 de junio de 2005.–Capitán Jefe Accidental 
de Contratación, Armando Heredia Fajardo. 

 32.823/05. Resolución de la Dirección de Sanidad 
del Ejército de Tierra en relación con la licitación 
del expediente 209125003100.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Dirección de Sanidad.
b) Dependencia que tramita el expediente: Sección 

Económico Financiera.
c) Número de expediente: 209125003100.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Vacunas tetanodifteria.
b) Número de unidades a entregar: 24.600 dosis va-

cunas.
c) División por lotes y número: lote único.
d) Lugar de entrega: Unidad de apoyo logístico sa-

nitario (UALSAN).–Avenida Carabanchel Alto, n.º 17.–
28044 Madrid.

e) Plazo de entrega: A demanda y siempre antes del 
20 de noviembre de 2005.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Concurso.
c) Forma: Abierto.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). 49.200,00.

5. Garantía provisional. 984,00 euros.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Dirección de Sanidad. Sección Econó-
mico Financiera. Despacho 1 N 22.

b) Domicilio: Prim, 4 y 6.
c) Localidad y código postal: 28004 Madrid.
d) Teléfono: 917802455.
e) Telefax: 917802455.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: 1 de julio de 2004.

7. Requisitos específicos del contratista. Solvencia 
económica y financiera y solvencia técnica y profesional. 
Según se indica en el pliego de cláusulas administrativas 
particulares y pliego de prescripciones técnicas.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: 11 de julio de 2005 
hasta las doce (12:00) horas.

b) Documentación a presentar: Según lo solicitado 
en la cláusula 12 del Pliego de cláusulas administrativas 
particulares (originales y fotocopias).

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Dirección de Sanidad. Sección Econó-
mico Financiera. Despacho 1 N 22.

2. Domicilio: Prim, 4 y 6.
3. Localidad y código postal: 28004 Madrid.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): Tres meses.

e) Admisión de variantes: Sólo se admite una oferta 
variantes.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Dirección de Sanidad. Sección Econó-
mico Financiera.

b) Domicilio: Prim, 4 y 6.
c) Localidad: 28004 Madrid.
d) Fecha: 19 de julio de 2005.
e) Hora: Las diez (10:00) horas.

11. Gastos de anuncios. El importe del presente 
anuncio será por cuenta del/los adjudicatarios.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Oficial de 
las Comunidades Europeas» (en su caso). No procede.

Madrid, 6 de junio de 2005.–Excelentísimo Señor 
General, Director de Sanidad, don Silvestre Sánchez 
Domínguez. 

 32.835/05. Resolución del Órgano de Contrata-
ción del Arsenal de La Carraca por la que se 
anuncia la adjudicación de: Cabuyería, guantes 
y banderas.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Órgano de Contratación del Arsenal 
de La Carraca.

b) Dependencia que tramita el expediente: Unidad 
de Contratación.

c) Número de expediente: 2E-01068-S-05; 2E-
01071-S-05; 2E-01104-S-05.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: 2E-01068-S-05: Cabuye-

ría. 2E-01071-S-05: Guantes dieléctricos 5 dedos y otras 
partidas. 2E-01104-S-05: Banderas varias.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: BOE 99, 26 abril 2005.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explota-
ción. Importe total (euros). 2E-01068-S-05: 140.088,45. 
2E-01071-S-05: 107.915,00. 2E-01104-s-05: 88.850,87.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 31 de mayo de 2005.
b) Contratista: Iturri, S. A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 2E-01068-S-05: 

140.088,45. 2E-01071-S-05: 107.915,00. 2E-01104-S-05: 
88.850,87.

San Fernando, 3 de junio de 2005.–El Coronel de 
Intendencia, Jefe de la Unidad de Contratación, José 
Ramón Suárez Martínez. 

 32.836/05. Resolución del Órgano de Contrata-
ción del Arsenal de La Carraca por la que se 
anuncia la adjudicación de material vario de fe-
rretería y de electricidad/electrónica.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Órgano de Contratación del Arsenal 
de La Carraca.

b) Dependencia que tramita el expediente: Unidad 
de Contratación.

c) Número de expediente: 2E-01025-S-05 (2 lotes).

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Lote 1: Material de ferre-

tería. Lote 2: Material de electricidad/electrónica.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: BOE 84, 8 abril 2005.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de 
explotación. Importe total (euros). Lote 1: 150.000. 
Lote 2: 150.000.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 31 de mayo de 2005.

b) Contratista: Lotes 1 y 2: Pineda Ortega Suminis-
tros Industriales, S. L.

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: Lote 1: 150.000. Lote 2: 

150.000 euros.

San Fernando, 3 de junio de 2005.–El Coronel de 
Intendencia, Jefe de la Unidad de Contratación, José 
Ramón Suárez Martínez. 

 34.329/05. Resolución del Subdirector General de 
Servicios Económicos y Pagadurías por la que se 
anuncia convocatoria de concurso público para 
la contratación de obras de adaptación de la in-
fraestructura en la cocina del autoservicio del 
Órgano Central (Madrid).

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Subdirección General de Servicios 
Económicos y Pagadurías.

b) Dependencia que tramita el expediente: Subdi-
rección General de Servicios Económicos y Pagadurías.

c) Número de expediente: VP. 3216 100/82/5/526.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Obras de adaptación de la 
infraestructura en la cocina del autoservicio del Órgano 
Central (Madrid).

c) Lugar de ejecución: Paseo de la Castellana, 109 
(Madrid).

d) Plazo de ejecución (meses): Nueve semanas.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros): 300.000 euros.

5. Garantía provisional: 6.000 euros.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Unidad de Contratación de la Subdirec-
ción General de Servicios Económicos y Pagadurías.

b) Domicilio: Paseo de la Castellana, 109 (despacho 
292), en horario de 10:30 a 13:00 horas.

c) Localidad y código postal: Madrid, 28046.
d) Teléfono: 91.213.29.27 y 91.213.21.46.
e) Telefax: 91.395.51.35.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: 28 de junio de 2005 hasta las 12:00 horas.

7. Requisitos específicos del contratista.

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos y 
categoría): Grupo J, Subgrupo 5 y Categoría E.

b) Solvencia económica y financiera y solvencia 
técnica y profesional: Ver cláusula 13 del pliego de cláu-
sulas administrativas particulares.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: 28 de junio de 2005 
hasta las 12:00 horas.

b) Documentación a presentar: Ver cláusula 13 del 
pliego de cláusulas administrativas particulares. La docu-
mentación original o copia autenticada se presentará en 
dos sobres cerrados, firmados por el interesado, figuran-
do en el exterior de los mismos el nombre de la empresa, 
C.I.F., dirección, teléfono y fax, objeto del contrato, nú-
mero de expediente y persona de contacto.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Registro General del Ministerio de Defensa.
2. Domicilio: Paseo de la Castellana, 109 (entrada 

por calle Pedro Teixeira).
3. Localidad y código postal: Madrid, 28046.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): 3 meses.

e) Admisión de variantes (concurso): No se admiten.


